



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 77/2023 - MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
18/07/2023 14:03	Pedimos esclarecimentos em relação ao item 02 – Impressora: O edital solicita fornecimento inicial de 2000 películas no tamanho A4 e 1000 no tamanho A3, essas medidas são para impressoras de papel. Nas impressoras de filmes dry, os tamanhos corretos são: 20x25 cm e 25x30 cm, podemos considerar estes formatos? Serão utilizados filmes ou papel?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
21/11/2023 14:47	Prezados licitantes, conforme manifestação da unidade requisitante (fls. 295/296 dos autos), após análise dos esclarecimentos e impugnações, os descritivos do mamógrafo e aparelho de raio-x foram revistos e readequados, de acordo com as necessidades do setor e disponibilidade financeira. Houve a decisão de supressão da impressora, para uma futura locação. O Edital deverá ser retificado e disponibilizado posteriormente na plataforma. At.te. Rafaela C. Machnosck Martins.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/07/2023 16:25	À ILMA. COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA A empresa VMI TECNOLOGIAS LTDA., sociedade comercial inscrita no CNPJ sob o nº 02.659.246/0001-03, situada na Rua Prefeito Eliseu Alves da Silva, 400 – Distrito Industrial Genesco Aparecido de Oliveira, procuração e atos constitutivos anexos, vem, respeitosamente, perante V. Sa., com fulcro no artigo 41, § 2º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, apresentar: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO, face ao procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023, publicado pelo Município de Pirassununga, visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES (MAMÓGRAFO, RAIO-X E IMPRESSORA), pelos fatos e fundamentos e expostos no documento em anexo.	Pedido de Esclarecimento - Item nº 01 - Mamógrafo Digital.pdf	https://lanceeletronico.lob.core.windows.net/attachmentanswers/b46dad04bf2a40f191452121b207c0c4.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
21/11/2023 14:47	Prezados licitantes, conforme manifestação da unidade requisitante (fls. 295/296 dos autos), após análise dos esclarecimentos e impugnações, os descritivos do mamógrafo e aparelho de raio-x foram revistos e readequados, de acordo com as necessidades do setor e disponibilidade financeira. Houve a decisão de supressão da impressora, para uma futura locação. O Edital deverá ser retificado e disponibilizado posteriormente na plataforma. At.te. Rafaela C. Machnosck Martins.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
24/07/2023 17:13	A empresa GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA pessoa jurídica de Direito Privado, com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Magalhães de Castro, nº 4.800, Cidade Jardim Corporate Center, Continental Tower, 12º andar, São Paulo, SP - CEP 05502-001, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.029.372/0001-40, interessada em participar da PREGÃO ELETRONICO - Nº 60/2023 vem através desta solicitar esclarecimentos: em anexo	Pedido de esclarecimento.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/6e91e0a07d2f4ea5947a0c5aa3efd1ed.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
21/11/2023 14:47	Prezados licitantes, conforme manifestação da unidade requisitante (fls. 295/296 dos autos), após análise dos esclarecimentos e impugnações, os descritivos do mamógrafo e aparelho de raio-x foram revistos e readequados, de acordo com as necessidades do setor e disponibilidade financeira. Houve a decisão de supressão da impressora, para uma futura locação. O Edital deverá ser retificado e disponibilizado posteriormente na plataforma. At.te. Rafaela C. Machnosck Martins.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
24/07/2023 16:29	O edital cita que deverão ser entregues inicialmente 2000 películas no tamanho A4 e 1000 no tamanho A3. Neste caso deveriam ser filmes, por ser uma DRY e não seria nos tamanhos mencionados. Serão aceitos tamanhos divergentes dos informados no edital, porém, compatíveis com a impressora em questão?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
21/11/2023 14:47	Prezados licitantes, conforme manifestação da unidade requisitante (fls. 295/296 dos autos), após análise dos esclarecimentos e impugnações, os descritivos do mamógrafo e aparelho de raio-x foram revistos e readequados, de acordo com as necessidades do setor e disponibilidade financeira. Houve a decisão de supressão da impressora, para uma futura locação. O Edital deverá ser retificado e disponibilizado posteriormente na plataforma. At.te. Rafaela C. Machnosck Martins.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
18/07/2023 14:11	Solicitamos esclarecimento em relação ao item 03 – Aparelho de RX: o edital solicita mesa de exames com sistema digital de imagem com um único painel que deverá realizar todos os exames deitado ou em pé na área de radiologia; ou Buck mural com detector adjacente. Perguntamos: Deverão ser fornecidos 02 detectores ou somente 01 detector que possa ser utilizado na mesa e no Buck mural? Com relação a estativa o edital solicita deslocamento sobre trilhos fixo, modelo chão-chão. Pergunta: no mercado existem equipamentos com a estativa modelo chão-mesa, que atendem perfeitamente as necessidades dos serviços de imagem. Podemos considerar que a unidade aceitará modelo chão-mesa?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
21/11/2023 14:47	Prezados licitantes, conforme manifestação da unidade requisitante (fls. 295/296 dos autos), após análise dos esclarecimentos e impugnações, os descritivos do mamógrafo e aparelho de raio-x foram revistos e readequados, de acordo com as necessidades do setor e disponibilidade financeira. Houve a decisão de supressão da impressora, para uma futura locação. O Edital deverá ser retificado e disponibilizado posteriormente na plataforma. At.te. Rafaela C. Machnosck Martins.		Não há arquivo anexado.